С О В Е Т
ДРУЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от «17» мая 2024 № 6

О принятии к рассмотрению проекта решения Совета Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»

          В целях приведения Устава Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в соответствии с действующим законодательством, Совет Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

1. Принять проект решения Совета Дружинского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» согласно приложению к настоящему решению к рассмотрению.
  2. Установить, что предложения и замечания по указанному проекту решения могут быть представлены в Совет Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в срок до 31.05.2024 года.
3. Провести 07.06.2024 года в 16.00 публичные слушания по проекту решения Совета Дружинского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав     Дружинского     сельского     поселения     Омского муниципального района Омской области» по адресу: с. Дружино, ул. Средняя, №1 А, кабинет № 1.
4. Утвердить состав комиссии для проведения публичных слушаний:
Председатель комиссии - Ланглиц Наталья Александровна, Председатель Совета Дружинского сельского поселения;
Секретарь комиссии – Задворнова Елена Александровна, депутат Дружинского сельского поселения;
Член комиссии – Голощапова Олеся Владимировна, главный специалист-юрисконсульт.
5. Опубликовать настоящее решение, проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области», решение Совета Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 16.01.2020 № 3 «Об утверждении Порядка учета предложений по проекту Устава  Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области и участия граждан в его обсуждении» в бюллетене «Омский муниципальный вестник», разместить на официальном сайте Дружинского сельского поселения в сети «Интернет» не позднее 20.05.2024г.
7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Дружинского                                                                     Н.А. Ланглиц
сельского поселения

С О В Е Т
ДРУЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)

от «____» ________2024 № ___

О внесении изменений и дополнений в Устав Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области Совет Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Устав Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
  1.  Пункт 12 части 1 статьи 6 Устава изложить в следующей редакции:
           «12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;».
2.  В статье 42 Устава:
- абзац первый части 1 изложить в следующей редакции:
«Муниципальные правовые акты вступают в силу в порядке, установленном настоящим Уставом, за исключением нормативных правовых актов Совета Дружинского сельского поселения о налогах и сборах, которые вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.»;
- в части 3 слова «опубликования (обнародования)» заменить словом «обнародования».
3. В статье 43 Устава:
- в наименовании слова «Опубликование и обнародование» заменить словом «обнародование»;
- в части 1 слова «или соглашения» заменить словами «, в том числе соглашения»;
- часть 2 исключить.
  	- в части 6 слова «опубликованы (обнародованы) или официально» исключить.
II. Главе Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию.
III. Настоящее решение после его государственной регистрации подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании, распространяемом в Дружинском сельском поселении – «Омский муниципальный вестник», и вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Дружинского                                                                          Н.А. Ланглиц
сельского поселения